
 
SINDACATO ITALIANO MILITARI CARABINIERI 

SEGRETERIA NAZIONALE 

Via Cola di Rienzo 28- Segreteria@pec.Carabinieri.it 

ROMA, 24 MAGGIO 2019 

N. 1/2019 

 

OGGETTO: DELIBERA SINDACALE DEL SIM CARABINIERI – REVOCA DELLA 

CIRCOLARE N. 912001-1/T-5-1 PERS MAR. DEL 14 MAGGIO 2018.  

 

 

VISTA:  LA CIRCOLARE N. 912001-1/T-5-1 PERS. MAR. DEL 14 

MAGGIO 2018, RELATIVA LE PIANIFICAZIONI DELLE 

PROCEDURE D'IMPIEGO E LIMITI DI PERMANENZA 

MASSIMA NEI COMPARTI DI SPECIALITA; 

 

TENUTO CONTO CHE: LA CIRCOLARE APPARE IN PALESE VIOLAZIONE 

ALL’ATTUALE TESTO DI CUI ALL’ART. 1 L. 241/1990, CHE 

AFFERMA CHE L’ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA “È RETTA DA 

CRITERI DI ECONOMICITÀ, EFFICACIA, IMPARZIALITÀ, 

PUBBLICITÀ E TRASPARENZA;  

 

CONSIDERATO CHE: TALE PROVVEDIMENTO SVILISCE LA PROFESSIONALITÀ 

DEI CARABINIERI INTERESSATI, E NON DI MENO 

INDEBOLISCE E METTE A RISCHIO, LA LOTTA A DIFESA 

DELL’AMBIENTE E DELLA SALUTE PUBBLICA, VENENDO A 

MANCARE I PILASTRI INFORMATIVI, CHE SPESSO 

VENGONO TRASFERITI IN REPARTI DOVE VA DISPERSO 

L’ENORME PATRIMONIO PROFESSIONALE ACCUMULATO 

CON DECENNI DI ONESTO LAVORO; 



DELIBERA 

 

DI CHIEDERE, AFFINCHÉ CODESTO COMANDO GENERALE DELL’ARMA DEI 

CARABINIERI, PROVVEDA A RIVALUTARE, IN AUTOTUTELA, LA CIRCOLARE N. 

912001-1/T-5-1 PERS MAR. DEL 14 MAGGIO 2018. 

  

 

 

 

LA SEGRETERIA NAZIONALE GENERALE 

DEL SIM CARABINIERI 


